PAGE
2

	от 3 февраля 2020 г.

	                      № 5н

	г.Йошкар-Ола

О мерах по реализации отдельных положений
Федерального закона «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам»

В соответствии с Федеральным законом от 3 декабря 2012 г.
№ 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Законом Республики Марий Эл от 5 октября 2004 г. № 38-З «О регулировании отношений в области государственной гражданской службы Республики Марий Эл», Указом  Главы Республики Марий Эл от 15 мая 2013 г. № 82 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона
«О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам»
п р и к а з ы в а ю:

1. Установить, что лица, замещающие должности государственной гражданской службы Республики Марий Эл, включенные в перечень должностей государственной гражданской службы Республики
Марий Эл в Министерстве промышленности,  экономического развития и торговли Республики Марий Эл, при замещении которых государственные гражданские служащие Республики Марий Эл
в Министерстве промышленности, экономического развития и торговли Республики Марий Эл обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденный приказом Министерства промышленности,  экономического развития и торговли Республики Марий Эл от 19 июня 2018 г. № 36н «О перечне должностей государственной гражданской службы Республики Марий Эл в Министерстве промышленности, экономического развития и торговли Республики Марий Эл, при замещении которых государственные гражданские служащие Республики Марий Эл в Министерстве промышленности, экономического развития и торговли Республики Марий Эл обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей», обязаны предоставлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в порядке, установленном Указом Главы Республики Марий Эл от 15 мая 2013 г. № 82 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам».

2. Признать утратившим силу приказ Минэкономразвития Республики Марий Эл от 25 февраля 2014 г. № 7 н «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам» (портал «Марий Эл официальная» (portal.mari.ru/pravo), 4 марта 2014 г.).
Министр                                                                                         Д.Б.Пугачев